Terça, 21 de Janeiro de 2025 | VOL: 6 | Nº 948 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
TERMO ADITIVO ............................................................................................................................... 2

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE VALOR AO CONTRATO DE Nº 001/2024
– PREGÃO PRESENCIAL - 001/2023 - SAAE. ....................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - SINFRA ............................................ 2

OFÍCIO ................................................................................................................................................ 2
OFÍCIO Nº 001/2025 - ATO DELEGATÓRIO- SAAE. ............................................................................ 2

Página 1/4

Terça, 21 de Janeiro de 2025 VOL: 6 | Nº 948
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

TERMO ADITIVO

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE VALOR AO CONTRATO DE Nº 001/2024 – PREGÃO

PRESENCIAL - 001/2023 - SAAE.

SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SITIO NOVO – MA   EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DE

PRORROGAÇÃO DE VALOR AO CONTRATO DE Nº 001/2024 – PREGÃO PRESENCIAL - 001/2023.

CONTRATANTE: SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE SITIO NOVO – MA.

CONTRATADO: L. A. BOMBAS E ACIONAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

06.101.123/0001-03, com sede na Rua Senador Millet, nº 470, na cidade de Imperatriz – MA,   OBJETO: O presente Termo

Aditivo de contrato tem por objeto a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de motores elétricos, bombas

de poços artesianos e serviços de limpezas de poços artesianos para o atendimento das necessidades municipais, em

conformidade com o Pregão Presencial nº 001/2023 - SAAE e seus anexos, e da proposta apresentada.   VIGENCIA

CONTRATUAL: A vigência do presente aditivo será contada a partir da data de sua assinatura até 31/12/2024, podendo ser

prorrogada nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93.   VALOR CONTRATUAL: R$ 40.050,00 (quarenta mil,

cinquenta reais).   Sítio Novo Maranhão, 05 de dezembro de 2024. DELFINO MOREIRA VIANA. Diretor do SAAE.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: $/4a.0OCHgjw

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - SINFRA

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

001/2025-SINFRA (Processo Administrativo n° 001.004/2025-SINFRA) Prefeitura Municipal de Sítio Novo - MA, UASG:

980929 por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, por intermédio da Pregoeira Oficial e

Equipe de Apoio, sediada na Av. Leonardo de Almeida s/n Centro, Sítio Novo - MA, licitação na MODALIDADE: Pregão

Eletrônico. TIPO: Menor Preço Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO (MA), POR MEIO DO

CONVÊNIO TRANSFEREGOV Nº 001986/2024, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE

SÍTIO NOVO – MA. CÓDIGO UASG: 980929. BASE LEGAL: Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, da Lei

Complementar nº 123/2006 e das exigências estabelecidas neste Edital. DATA DE ABERTURA: 06 de Fevereiro de 2025 - às

08:30 hs (oito horas e trinta minutos), horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos no

endereço eletrônico https://bnc.org.br/ - Portal Bolsa Nacional de Compras (BNC), http://sitionovo.ma.gov.br , no Mural de

Licitações – TCE – MA, podendo ainda ser obtido por meio de solicitação no e-mail licitacoespmsn_ma@outlook.com  e, por

fim, consultado, lido e obtido em sua versão impressa mediante o recolhimento de R$: 50,00 (cinquenta reais) através de DAM

(Documento de Arrecadação Municipal), na sede da Comissão Permanente de Contratações, com endereço na sede da

Prefeitura Municipal de Sítio Novo (MA) sito na Av. Leonardo de Almeida s/n, Centro, nos dias úteis, no horário das 08:00

horas às 12:00 horas.  RAIMUNDO NETO ALVES BILIO Secretário Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: ook0h2vq6yz20250121170120

Página 2/4

Terça, 21 de Janeiro de 2025 VOL: 6 | Nº 948
ISSN 2764-2518

OFÍCIO

OFÍCIO Nº 001/2025 - ATO DELEGATÓRIO- SAAE.

Ofício nº 001/2025, Sítio Novo/MA., 21 de janeiro de 2025. ATO DELEGATÓRIO Ao Banco Bradesco Agencia 05389 –

Sítio Novo/MA. PODERES PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTAS – Solicitamos o cadastramento dos poderes abaixo

relacionados, para movimentação da conta vinculada ao CNPJ: 05.300.645/0001-63 - MUNICIPIO DE SITIO NOVO -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE). Assinatura: Conforme Portaria nº 59/2025-GP de nomeação do

Diretor do SAAE, Delfino Moreira Viana: Assinatura: Conforme Portaria nº 61/2025-GP de nomeação do Diretor Adjunto do

SAAE, Jailson Cruz Barros: OUTORGADOS: Assinatura Obrigatória (Sim/Não) DELFINO MOREIRA VIANA - CPF Nº

237.570.863-68 NÃO JAILSON CRUZ BARROS - CPF Nº 058.159.193-68 NÃO AGÊNCIA: 05389-9 Conta: 555013-0.

LISTA DE PODERES: 009 EMITIR CHEQUES 010 ABRIR CONTAS DE DEPOSITO 011 AUTORIZAR COBRANÇA 018

UTILIZAR O CREDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES 020 RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO

026 SOLICITAR SALDOS E EXTRATOS 030 EFETUAR TRANSFERENCIAS E PAGAMENTOS POR QUALQUER

MEIO 031 AUTORIZAR DÉBITO EM CONTA RELATIVO A OPERAÇÕES 098 EFETUAR RESGATES/APLICAÇÕES

FINANCEIRAS 099 CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS 104 EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO

ELETRONICO 105 EFETUAR TRANSFERENCIAS POR MEIO ELETRONICO 117 EFETUAR MOVIMENTAÇÃO

FINANCEIRA NO RPG 119 LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GER. FINANCEIRO/AASP 126 EMITIR

COMPROVANTES 128 EFETUAR TRANSFERENCIAS PARA A MESMA TITULARIDADE – MEIO ELETRONICO 133

ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITOS 149 ASSINAR INSTRUMENTO DE CONVENIO E CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  Atenciosamente, DELFINO MOREIRA VIANA DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO - SAAE

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: $WokgmdMiUXh

Página 3/4

Terça, 21 de Janeiro de 2025 VOL: 6 | Nº 948
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	TERMO ADITIVO
	EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE VALOR AO CONTRATO DE Nº 001/2024 – PREGÃO PRESENCIAL - 001/2023 - SAAE.

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - SINFRA

	OFÍCIO
	OFÍCIO Nº 001/2025 - ATO DELEGATÓRIO- SAAE.

		2025-01-22T00:11:07+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1